

Szanowny Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów RP

LIST OTWARTY

Szanowny Panie Premierze

Z wielkim niepokojem obserwujemy wypowiedzi Pana Premiera i przedstawicieli Parlamentu RP dotyczące różnych sfer funkcjonowania rodziny, a zwłaszcza sugerowania możliwości rewizji konstytucyjnej definicji małżeństwa jako związku kobiety i mężczyzny, wprowadzenia związków partnerskich i zrównania ich z rodziną chronioną konstytucyjnie oraz poszukiwania oszczędności w budżecie państwa kosztem prorodzinnych rozwiązań finansowych.

1. Zdecydowanie opowiadamy się przeciw dyskredytowaniu pełnej rodziny i promowaniu w imię poprawności politycznej lub kalkulacji związanych z sojuszami partyjnymi zachowań homoseksualnych w programach szkolnych, w mediach (też publicznych), w zapowiedzi forsowania w rozwiązaniach legislacyjnych związków partnerskich, co zniekształca, zwłaszcza wśród młodego pokolenia obraz małżeństwa i rodziny jako związku naturalnego, pierwotnego w stosunku do państwa, zbudowanego na głębokiej i uzupełniającej się więzi, otwartego na przekazywanie życia, wychowującego dzieci do życia w społeczeństwie oraz do respektowania nieprzemijających wartości i tradycji narodowej. Popieramy w tym względzie stanowisko Fundacji Mamy i Taty zawarte w Liście otwartym – „Cała Polska chroni dzieci” („Rzeczpospolita” z 5 czerwca 2010 r.) ostrzegające przed zamierzonymi przez aktywistów środowisk homoseksualnych zmianami prawnymi, „które będą miały opłakane skutki dla wolności słowa, przekonań i sumienia”.

Solidaryzując się z działaniami Fundacji Mamy i Taty na rzecz umocnienia rodzin i ochrony dzieci, wnosimy o wdrożenie postulowanych przez nią systemowych badań oraz inicjatyw ustawodawczych przeciwdziałających rozwodom, tj.: wprowadzenia

obowiązkowego przed złożeniem pozwu rozwodowego kursu uświadamiającego skutki rozwodu dla dzieci; obowiązkowego posiedzenia pojednawczego na co najmniej 6 miesięcy przed orzeczeniem rozwodu; zakazu orzekania rozwodu w pierwszym roku od zawarcia małżeństwa; obowiązkowego, rocznego tzw. okresu refleksji poprzedzającego pierwszą rozprawę rozwodową.

Wnoskujemy także o pilną nowelizację ustawy o pomocy społecznej w kierunku równego traktowania dzieci z pełnych rodzin i wychowywanych w wolnych związkach lub przez samotnych rodziców w uzyskaniu miejsca w placówkach opiekuńczo-wychowawczych lub wsparcia ich zasiłkiem z pomocy społecznej. Może to również odwrócić niekorzystną tendencję wzrostu rozwodów w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej ze względu na możliwość otrzymania wsparcia materialnego, która zaistniała po zmianie zapisów wprowadzonych przez lewicę w ustawie o pomocy społecznej, a preferujących do objęcia opieką rodziny dysfunkcyjne.

2. Wielokrotnie mówiliśmy o zaniepokojeniu z powodu braku wprowadzania przez kolejne rządy RP znaczących instrumentów polityki prorodzinnej, dlatego też wyrażamy głęboki sprzeciw wobec likwidacji jej nielicznych elementów w sytuacji katastrofy demograficznej w Polsce. Popieramy zatem w całej rozciągłości postulaty i zastrzeżenia zgłaszane przez różne podmioty, w tym Fundację i Stowarzyszenie Rzecznik Praw Rodziców. Protestują one przeciw zwiększaniu obciążenia podatkowego dla rodzin (likwidacja ulg podatkowych) i ograniczaniu becikowego w sytuacji, gdy:

„- co trzecie polskie dziecko żyje w biedzie

- mamy najgorsze perspektywy demograficzne w całej Unii
- Polska przeznaczona najmniejszy % PKB na wsparcie rodzin
- progi uprawniające do zasiłków na dzieci są zamrożone od 7lat
- drastycznie podniesiono opłaty za żłobki i przedszkola
- od stycznia ma wzrosnąć VAT na produkty dla dzieci”.

Z szacunków wynika, że ok. 300 000 rodzin z jednym dzieckiem utraci ulgi podatkowe. Zwiększenie ich na trzecie i kolejne dziecko o 50% jest tylko zabiegiem wizerunkowym, gdyż większość rodzin wielodzietnych nie osiąga takich dochodów, by mogła ze zwiększonych ulg skorzystać.

Wnosimy więc do Pana Premiera o odejście od antyrodzinnej polityki i zastosowanie takich mechanizmów wsparcia rodzin, które zapobiegłyby katastrofie demograficznej, zbliżaniu się do

progu, poza którym nie będzie możliwe odwrócenie niekorzystnych tendencji ludnościowych i ekonomicznych.

Za Zarząd Główny SRKDL

Sławomir Kahl – Prezes, Lidia Świątek – Wiceprezes SRKDL